
Consultas Realizadas 

Licitación 397538 - IMPRESION DE ETIQUETAS
DE SEGURIDAD PARA EL SENAVE

Consulta 1 - EN LA PAGINA 16 DEL PBC, PUNTO 2, EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta 2 - PAGINA 16 DEL PBC, PUNTO 2, EXPERIENCIA REQUERIDA

Consulta 3 - DISEÑO DE LAS ETIQUETAS

Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, LOTE 1 Y LOTE 2, PÁGINA 19

Consulta Fecha de Consulta 20-05-2021

Se consulta:
- Si se puede demostrar la Experiencia en Provisión de ARTICULOS DE PAPELERÍA Y/O IMPRESOS en general por el monto
equivalente al 50% como mínimo del monto total ofertado en la presente LICITACION, de los años: 2018, 2019 y 2020, para
dar participación a un mayor número de Empresas.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-05-2021

La convocatoria realizada corresponde a la contratación de servicios de impresión de etiquetas de seguridad por lo que es
requerida la experiencia como se detalla en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 20-05-2021

Se consulta:
- Si se puede demostrar la Experiencia en provisión de ETIQUETAS EN GENERAL por el monto equivalente al 50% como
mínimo del monto total ofertado en la presente Licitación, de los años 2018, 2019 y 2020 porque al permitir que un número
mayor de empresas puedan participar, el Estado puede realizar compras más convenientes con el consiguiente ahorro de
una importante suma.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-05-2021

La Institución requiere la contratación de servicios de impresión de etiquetas de seguridad, por lo que el oferente deberá
presentar experiencia relacionada a este requisito tal como se encuentra expuesto en el Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 20-05-2021

Debido a la falta de DISEÑO especificado en el PBC y a que la Pandemia de COVID ha evitado hacer visitas presenciales al
SENAVE, consultamos si podríamos optar como referencia de diseño y material, las especificaciones técnicas de Pliegos
anteriores y Etiquetas realizadas en el pasado por el SENAVE, para el desarrollo de las muestras del presente Llamado?

Respuesta Fecha de Respuesta 25-05-2021

En la sección ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y SUMINISTROS REQUERIDOS, 1. Especificaciones Técnicas, del Pliego de Bases
y Condiciones se encuentran descritas y detalladas las especificaciones técnicas mínimas que la Institución requiere.
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Consulta 4 - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, LOTE 1 Y LOTE 2, PÁGINA 19

Consulta 5 - DISEÑO

Consulta Fecha de Consulta 20-05-2021

Se consulta si se tienen previstas PRUEBAS FUNCIONALES DE ADHESIÓN A LAS MUESTRAS OFRECIDAS, para determinar su
performance de adhesividad en: MADERA, CARTÓN, PLÁSTICO, PAPEL, ALGODÓN, YUTE, POLIETILENO Y LATAS.
Qué Criterios de Evaluación se tendrían en cuenta?

Respuesta Fecha de Respuesta 25-05-2021

El Comité de Evaluacion será el encargado de realizar las pruebas que sean necesarias con el fin de evaluar el
cumplimiento de las especificaciones técnicas de las muestras presentadas por el oferente y, correspondientes a los bienes
requeridos en el presente llamado.

Consulta Fecha de Consulta 21-05-2021

Visto y considerando la falta del DISEÑO especificado en el PBC y que la Pandemia de COVID ha evitado hacer visitas
presenciales al Organismo, hemos decidido usar como Referencia del Diseño y Material, las Especificicaciones Técnicas de
Pliegos anteriores y Etiquetas realizadas en el pasado por el Organismo, para el desarrollo de las muestras del presente
Llamado.
Pregunta: ¿Quisiéramos saber si la fecha de entrega mencionada en el PBC está condicionada a la aprobación por parte del
Organismo de los Originales?

Respuesta Fecha de Respuesta 25-05-2021

En la sección Datos de la licitación, 15. Muestras, del Pliego de Bases y Condiciones se indica el momento en el cual deben
ser presentadas las muestras de los bienes ofertados por el oferente. La Convocante no requiere condiciones adicionales a
las expuestas en la sección mencionada para recibir.
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